
 

月 火 水 木 金 土 

３ 

全校朝会 

新体力テスト 

 ～７/４ 

４ ５ 

内科検診 

金曜日課 

6 

不審者対応 

バリケード訓練 

７水曜日課 

アイリンクタ

ウン見学 

８ 

  

 

１０ 

スクール 

カウンセラー 

来校日 

１１ １２ 

定例研 

下校 13:10～ 

        13:20 

１３ 

耳鼻科検診 

学習参観 

４・５校時 

学級懇談会 

14:50～15:35 

１４ 

 

１５ 

県民の日 

1７ 

 

1８ 

新体力テスト（ソフ

トボール投げ） 

1９ 

水泳学習 

（３・４校時） 

２０ 

 

 

２１ 

 

２２ 

２４ 

水泳学習 

（３・４校時） 

スクール 

カウンセラー 

来校日 

2５ 2６水泳学習 

（１・２校時） 

八中ブロック合同

引き渡し訓練 

14：00～ 

引き渡し開始 

短縮４校時 

2７ 

 

2８ 

短縮５校時 

２９ 

 運動会のご参観ありがとうございました。子どもたちは、パワーいっぱいダンスや徒競走に取

り組むことができました。保護者の皆様のご協力のおかげです。心より感謝申し上げます。 

６月になり、梅雨に入ります。室内で安全に過ごせるよう、担任一同注意して指導にあたって

いきます。 

国 語 うめぼしのはたらき・めだか 

社 会 わたしたちの市の様子 

算 数 たし算とひき算の筆算・時こくと時間・一万をこえる数 

理 科 植物の育ち方・こん虫の育ち方 

音 楽 リコーダーのひびきをかんじとろう 

図 工 カラフルねん土でマイグッズ・すてきな色ですてきな花を 

体  育 プレルボール・浮く、泳ぐ運動 

道  徳 ぬれた本【正直な心】 

みんなの学校なのに【わたしたちの学校】 

いいち、にいっ、いいち、にいっ【友だちと通い合う心】 

SL公園で【正しい心】 

総 合 パソコンとなかよくなろう（オクリンクを使ってみよう） 

外国語活動 How many? 数えてあそぼう 

 

何事も元気いっぱい！パワーをもって取り組もう！ 

 

大和田小学校 

第３学年 学年便り 

令和６年５月３１日 

 

 

〇社会科の学習でアイリンクタウンの見学を予定しています。（JR総武線市川駅下車） 

 詳細が決まりましたら、週プログラムにてお知らせいたします。 

〇水筒について 

熱中症予防のため、水筒は毎日持たせて下さい。水泳の学習があるときも、プールサ

イドに持っていきます。 

○習字の学習について 

習字の学習が始まりました。新聞・半紙・習字雑巾を習字セットに入れておいてくだ

さい。書いたものは持ち帰ります。習字の学習がある日は汚れてもいい服を着てきてく

ださい。筆は必ずその日のうちにご家庭で洗うようお願いします。ご協力お願いします。

（すずりは、汚れているときのみ） 

○水泳指導について 

今年度、水泳指導を実施する予定です。今後、配付される資料を基に水着等の用意を

お願いいたします。用具のすべてに記名をお願いいたします。 

○授業参観について 

授業参観が１３日（木）の４・５校時にあります。ご多用のこととは存じますが、ぜ

ひご出席いただければと思います。詳細につきましては、5月に配付した手紙をご覧く

さだい。 

  〇リコーダー学習について 

   リコーダーの学習が始まります。リコーダー用のハンカチのご用意をお願いします。 

  音楽バッグに入れておきます。持ち帰ったときには洗濯をお願いします。 


